平成27年12月15日

各 位

会 社 名 曙ブレーキ工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 信元 久隆

 （コード：7238、東証第一部）

問合せ先 経理部長代行 荘原 健

 （TEL．048－560－1501）

減損損失（特別損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年３月期第２四半期連結累計期間において、下記のとおり減損損失（特別損失）を計上しま

したので、お知らせいたします。

記

１．減損損失の内容

当社の北米事業を統括する連結子会社 Akebono Brake Corporation において、ケンタッキー州にあるエ

リザベスタウン工場が前期に続き受注が増加し、生産混乱の収束が遅れ収益性が改善されず、減損の兆候が

認められたことから、減損テストを実施いたしました。

将来の回収可能性を検討した結果、当工場が保有する固定資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、

1,590百万円を減損損失として計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の減損損失は、本日公表の「平成28年３月期第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映して

おります。

以 上